82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218 Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 350/2022 – GAB/SEAP
BELÉM/PA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

 O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
  CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013
  RESOLVE:
Art. 1º - Em substituição ao servidor Ewerson Fernando Almeida Vilarino
- Matrícula Funcional nº 5935881, designar a servidora Nancy Meriane de
Nóvoa Lôbo - Matrícula Funcional nº 57198059, para atuar como Fiscal
Titular, do Contrato Administrativo nº 051/2022/SEAP celebrado entre a
empresa J M FONSECA MARTINS LTDA e a Secretaria de Estado de Admi-
nistração Penitenciária - SEAP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessi-
dades das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 887116
PORTARIA N° 349/2022 – GAB/SEAP

BELÉM/PA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.
 O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
  CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
  RESOLVE:
Art. 1º - Em substituição ao servidor Ewerson Fernando Almeida Vilarino
- Matrícula Funcional nº 5935881, designar a servidora Nancy Meriane de
Nóvoa Lôbo - Matrícula Funcional nº 57198059, para atuar como Fiscal
Titular, do Contrato Administrativo nº 050/2022/SEAP celebrado entre a
empresa P. G. LIMA COM. EIRELI  -EPP e a Secretaria de Estado de Admi-
nistração Penitenciária - SEAP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessi-
dades das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 887118
PORTARIA N° 351/2022 – GAB/SEAP

BELÉM/PA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.
 O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
  CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
  RESOLVE:
Art. 1º - Em substituição ao servidor Ewerson Fernando Almeida Vilarino
- Matrícula Funcional nº 5935881, designar a servidora Nancy Meriane de
Nóvoa Lôbo - Matrícula Funcional nº 57198059, para atuar como Fiscal
Suplente, do Contrato Administrativo nº 052/2022/SEAP celebrado entre
a empresa EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA e a Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária - SEAP, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a
atender as necessidades das unidades prisionais do Presidio Estadual Me-
tropolitano conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Ter-
mo de Referência.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 887115

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 375
Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turmas 24 e 48
Valor Total: R$ 7.200,00

Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023
Orçamento: Programa de Trabalho:97.101.03.128.15028833;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos:0101/0301
Plano Interno: 1050008833C
Contratado(a):Carlos Michel Tavares Ribeiro
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 887315
CONTRATO 372

Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turma 45
Valor Total: R$ 3.600,00
Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023
Orçamento: Programa de Trabalho:97.101.03.128.15028833;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos:0101/0301
Plano Interno: 1050008833C
Contratado(a): Eliseu da Silva Souza Junior
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 887319
CONTRATO 357

Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turmas 6 e 30
Valor Total: R$ 7.200,00
Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023
Orçamento: Programa de Trabalho:97.101.03.128.15028833;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos:0101/0301
Plano Interno: 1050008833C
Contratado(a): Junior da Silva Araújo
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 887322
CONTRATO 389

Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turmas 34 e 46
Valor Total: R$ 1.600,00
Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023
Orçamento: Programa de Trabalho:97.101.03.128.15028833;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos:0101/0301
Plano Interno: 1050008833C
Contratado(a): Thiago Alexandre dos Santos Teixeira
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 887334
CONTRATO 396

Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turmas 04,16,28 e 40
Valor Total: R$ 6.400,00
Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023
Orçamento: Programa de Trabalho:97.101.03.128.15028833;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos:0101/0301
Plano Interno: 1050008833C
Contratado(a): Genildo Lima da Conceição
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 887335
CONTRATO 400

Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turmas 02,14,26 e 38
Valor Total: R$ 6.400,00
Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023
Orçamento: Programa de Trabalho:97.101.03.128.15028833;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos:0101/0301
Plano Interno: 1050008833C
Contratado(a): Michel Anderson de Pina Lopes
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 887336
CONTRATO 398

Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turmas 08,20,32 e 44
Valor Total: R$ 6.400,00
Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023
Orçamento: Programa de Trabalho:97.101.03.128.15028833;
Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47; Fonte de Recursos:0101/0301
Plano Interno: 1050008833C
Contratado(a): Thiago Alexandre dos Santos Teixeira
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 887337
CONTRATO 399

Exercício: 2022
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados para
execução de atividades educacionais como Monitor (a) no CURSO DE FOR-
MAÇÃO PROFISSIONAL DO CONCURSO C – 208-Turmas 01,13,25 e 37
Valor Total: R$ 6.400,00
Data da Assinatura: 06/12/2022 - Vigência:05/12/2023